2020 年 12 月９日

各 位

株式会社 福 邦 銀 行

株式会社 RCG との「SELAS サポーター」契約の締結について

 株式会社福邦銀行(頭取 渡邉 健雄)は、海外企業とのビジネスマッチングプラットフォ

ーム「SELAS（セーラス）」を展開する株式会社 RCG(代表取締役 天間 幸生)と、SELAS

サポーター契約を締結しましたので、お知らせいたします。

 株式会社 RCG は、地域企業の課題を共有し、生産性向上や国内外への販路拡大に共に取

り組むことを通じて課題を解決し、地方における持続可能な事業モデルの構築、地域間連

携に基づく地方の創生を目指しています。

 本日より、同社は国内初となる地域の中小企業向けに、海外販路拡大支援に特化した金

融機関連携型のビジネスマッチング機能およびショッピング機能を有する複合型広域ビジ

ネスシステム「SELAS」のサービス提供を開始しました。今後「SELAS サポーター」とし

て連携する金融機関を通じて、地域の中小企業に対し、中国、ベトナム、シンガポール、

台湾、インド、香港、マレーシア、インドネシア、ロシア、ブラジル等の海外コーディネ

ーターとの商談機会の創出を行います。

当行としては、今回の SELAS サポーター契約の締結により、当行のお取引先に、株式会

社 RCG が提供する複合型広域ビジネスシステム「SELAS」の紹介が可能となります。

 今後も、地域金融機関として地元企業の成長・発展への支援を通じて、さらなる地域経

済の活性化に貢献してまいります。

【企業概要】

企 業 名 株式会社 RCG

代表取締役 天間 幸生

所 在 地 東京都中央区日本橋本石町 3 丁目 3－5

設 立 2019 年 10 月

事業内容
海外及び国内の販路開拓支援、地域商社事業支援、複合型広域ビジ

ネスシステム「SELAS（セーラス）」の運営

以 上